CONSORZIO DI BONIFICA 5 GELA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 05 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 49 DEL 25/02/2025

Oggetto: Liquidazione e pagamento Fatt. n. 11 del 19/02/2025 n. 2 giornate di implementazione e formazione sul protocollo informatico ufficio segreteria. - CIG: B43606B9E8 -

L'anno duemilaventicinque il giorno <u>25</u> del mese di <u>Febbraio</u> presso la sede del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale sita in Palermo via G.B. Lulli n. 42, il sottoscritto Direttore Generale del Consorzio, Dott. Giovanni Tomasino nominato con Delibera n. 04 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

<u>CONSIDERATO</u> che, giusto art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

<u>VISTA</u> la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

<u>VISTA</u> la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

<u>ATTESO</u> in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure amministrativo – contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

<u>VISTA</u> la deliberazione del Commissario Straordinario n. 07 del 01/07/2020 avente ad oggetto: "*Proroga periodo transitorio (delibera n. 05 del 30/10/2017)*" che prevede che tale proroga sia protratta fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi di Bonifica;

<u>VISTO</u> il DRS n. 6030 del 13/08/2024 con il quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024- e pluriennale 2025-2026;

<u>VISTA</u> la nota Assessoriale prot. n. 692 del 07/01/2025 con la quale questo Consorzio viene autorizzato ad usufruire dell'istituto della gestione provvisoria, ai sensi dell'art. 43 e dell'allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. sino al 30/04/2025;

<u>CONSIDERATO</u> che si rende necessario ed urgente continuare ad avvalersi dei servizi di che trattasi forniti dalla società PA DIGITALE SICILIA S.r.l indispensabili per il funzionamento dell'Ente;

<u>CONSIDERATO</u>, che con determina n. 226 del 07/11/2024 la Rag. Rosa Linda Lorefice è stata nominata ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 Responsabile unico del progetto per l'affidamento di n. 3 giornate di implementazione e formazione sul protocollo informatico ufficio segreteria;

<u>VISTA</u> la Determina n. 231 del 19/11/24 con la quale è stata affidata, ai sensi sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. N. 36/2023, a mezzo piattaforma elettronica certificata "Acquisti telematici DigitalPA, con la modalità "Ordine diretto" e dei controlli di legge effettuati sulla documentazione acquisita dal Fascicolo Virtuale dell'Operatore Economico, istituito presso ANAC, con esito positivo alla Società PA Digitale Sicilia S.r.l. s.p.a. con sede in Delia, Via Pagliarello n. 81, per l'affidamento di n. 3 giornate di implementazione e formazione sul protocollo informatico ufficio segreteria;

CHE è stata accertata la regolarità del DURC dell'operatore economico in argomento, giusta richiesta prot. INAIL_43345115 con scadenza validità 03/03/2025;

VISTA la fattura n. 11 del 19/02/2025 emessa dalla PA Digitale Sicilia S.r.l. relativa a n. 2 giornate di implementazione e formazione sul protocollo informatico ufficio segreteria, assunta al protocollo n. 718 del 20/02/25 per l'importo di € 800,00 oltre IVA al 22% di € 176,00 in scissione dei pagamenti per un totale di € 976,00;

RITENUTO di dovere procedere alla liquidazione e pagamento in favore di PA Digitale Sicilia S.r.l. con sede in Delia, Via Pagliarello n. 81 della fornitura su citata per l'importo di € 800,00 oltre IVA al 22% di € 176,00 in scissione dei pagamenti per un totale di € 976,00, a gravare sull'IMP/R. n. 676/2024 assunto con Determina n. 231 del 19/11/2024;

<u>VISTA</u> la proposta di determinazione del Responsabile Unico del Progetto, Rag. Rosa Linda Lorefice acquisita agli atti dell'Ente;

DETERMINA

per i motivi esposti in narrativa:

- 1. **Di Liquidare e pagare** in favore di PA DIGITALE SICILIA S.R.L. . con sede in Delia, Via Pagliarello n. 81 della fornitura su citata per l'importo di € 800,00 oltre IVA al 22% di € 176,00 in scissione dei pagamenti da versare all'Erario per un totale di € 976,00, dando atto che la superiore somma è già stata impegnata con Determina n. 231 del 19/11/2024, Imp/r. n. 676/2024.
- 2. **Dare mandato** alla Ragioneria di porre in essere gli atti consequenziali di competenza. Letto, confermato e sottoscritto.

Visto di regolarità contabile del provvedimento IL CAPO SELTORE (Rag. Michele Sammartino)

Visto di regolarità e correttezza dell'istruttoria amministrativa del provvedimento IL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA (Avv. Lucilla Mazzarisi)

IL DIRETTORE GENERALE (Dott. Giovanni Tomasino)